
PFEIFER-Ersatzteilliste / PFEIFER Spare Part Manual  

Rhino Hebelzug 6000kg 
(261131) 

 Rhino Lever hoist 6000kg 
(261131) 

Artikelnummer kompletter Zug: 
Hub 1,5 m 
Hub 3,0 m 

 

 
261148
261157 

 Article number complete hoist:  
hub 1,5 m 
hub 3,0 m 

 

 
261148 
261157 

 

  Seite/Page 1 von/of 3 

PFEIFER Seil- und Hebetechnik GmbH • Dr.-Karl-Lenz-Strasse 66 • 87700 Memmingen 
Tel. +49(0)8331-937-325 • E-Mail pruefservice@pfeifer.de • Internet www.pfeifer.de 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PFEIFER-Ersatzteilliste / PFEIFER Spare Part Manual  

Rhino Hebelzug 6000kg 
(261131) 

 Rhino Lever hoist 6000kg 
(261131) 

Artikelnummer kompletter Zug: 
Hub 1,5 m 
Hub 3,0 m 

 

 
261148
261157 

 Article number complete hoist:  
hub 1,5 m 
hub 3,0 m 

 

 
261148 
261157 

 

  Seite/Page 2 von/of 3 

PFEIFER Seil- und Hebetechnik GmbH • Dr.-Karl-Lenz-Strasse 66 • 87700 Memmingen 
Tel. +49(0)8331-937-325 • E-Mail pruefservice@pfeifer.de • Internet www.pfeifer.de 

Nummer  
Number Bezeichnung DE Description EN Bestell-Nr.  

Reference No. 

1 Getriebedeckel kpl. Gear cover assy auf Anfrage / on request 

2 Drehscheibenantrieb kpl. Disc gear assy auf Anfrage / on request 

3 Antriebswelle Drive shaft auf Anfrage / on request 

4 Keilgetriebe Splined gear auf Anfrage / on request 
5 Rechte Seitenplatte kpl. Right side plate assy auf Anfrage / on request 
6 Lastkettenrad Load chain sprocket auf Anfrage / on request 

8 Kettenführung Chain guide 263853 

9 Traghakenbolzen Top hook shaft 263857 

10 Kettenführung A Chain Leader A 263861 

11 Kettenstreifer Chain stripper 263866 

12 Stehbolzen A Stay bolt A auf Anfrage / on request 

13 Kettenführung B Chain leader B 263870 

14 Linke Seitenplatte kpl. Left side plate assy auf Anfrage / on request 
15 Sperrhakenfeder Pawl spring 263873 

16 Sperrhaken Pawl 263876 

17 Druckscheibe Brake seat auf Anfrage / on request 

18 Feder Free Spring auf Anfrage / on request 

19 Bremsscheibe Friction plate 263881 

20 Sperrradscheibe Ratchet wheel 263886 
21 Radabdeckung kpl. Rechet wheel cover assy auf Anfrage / on request 

22 Kettenrad Changeover rachet wheel auf Anfrage / on request 

25 Handhebel kpl. Handle assy 263891 

26 Übergangsklinke Changeover pawl auf Anfrage / on request 

27 Federbolzen Spring pin auf Anfrage / on request 
28 Übergangsfeder Changeover spring auf Anfrage / on request 
29 Schaltwellenplatte Selector plate shaft auf Anfrage / on request 

30 Gummihandgriff Handle rubber grip 263897 

31 Schaltplatte Selector plate auf Anfrage / on request 

32 + 78 Typenschild Nameplate 267928 

33 Handrad Hand wheel 263903 

34 Stahldrahthalter Steel wire retainer 267932 

36 Handrad Typenschild Hand wheel nameplate 267951 

41 Lastkette 10x28mm Load chain 10x28mm 261063 

42 Kettenring Chain ring auf Anfrage / on request 

45 Warnschild kpl. Warning plate assy auf Anfrage / on request 

46 Oberhaken kpl. Top hook assy 263909 

47 Hakensicherung kpl. Safety latch assy 263916 

48 Oberhakenbolzen Top hook pin auf Anfrage / on request 

60 Unterflasche kpl. Bottom hook 263922 



PFEIFER-Ersatzteilliste / PFEIFER Spare Part Manual  

Rhino Hebelzug 6000kg 
(261131) 

 Rhino Lever hoist 6000kg 
(261131) 

Artikelnummer kompletter Zug: 
Hub 1,5 m 
Hub 3,0 m 

 

 
261148
261157 

 Article number complete hoist:  
hub 1,5 m 
hub 3,0 m 

 

 
261148 
261157 

 

  Seite/Page 3 von/of 3 

PFEIFER Seil- und Hebetechnik GmbH • Dr.-Karl-Lenz-Strasse 66 • 87700 Memmingen 
Tel. +49(0)8331-937-325 • E-Mail pruefservice@pfeifer.de • Internet www.pfeifer.de 

63 Lasthakenglied kpl. Bottom hook connector assy auf Anfrage / on request 
64 Leitlaufrolle kpl. Idler sheave assy auf Anfrage / on request 

71 Metallmutter M12 Metal lock nut M12 auf Anfrage / on request 

73 Sicherungsscheibe 42 Circlip 42 auf Anfrage / on request 

74 Sicherungsscheibe 9 Circlip 9 auf Anfrage / on request 

75 Sechskantschraube M8x14 Six Hexagon bolt M8x14 auf Anfrage / on request 

76 Federscheibe 8 Light spring washer 8 auf Anfrage / on request 

77 Federbolzen 3x18 Spring pin 3x18 auf Anfrage / on request 

78 Kerbnagel 2.5x6 Groove pin 2.5x6 auf Anfrage / on request 

79 Splint 2.5x25 Split pin 2.5x25 auf Anfrage / on request 

80 
Sechskant-Aussparungsmutter 
M12 

Hexagon recess nut M12 auf Anfrage / on request 

86 Metallmutter M12 Metal lock nut M12 auf Anfrage / on request 

87 Metallmutter M10 Metal lock nut M10 auf Anfrage / on request 

88 Sechskantmutter M10x25 Six hexagon bolt M10x25 auf Anfrage / on request 

 


